CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º  01/13

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a construção de local

apropriado para a prática de skate nesta cidade.

Justificativa

É comum observarmos em nossa cidade muitos meninos e adolescentes brincando com

skate nas ruas, correndo o risco de sofrerem uma batida, serem atropelados.

Pensando na segurança dessas crianças e adolescentes, sugere-se ao Poder Executivo a

construção de um local apropriado nesta cidade para a prática de skate.

Indiscutivelmente é uma benfeitoria esperada pelos adeptos do skate, e não dispensará

grande ônus para sua construção.

Na certeza do apoio dos demais pares na aprovação desta Indicação, espera-se o

acatamento por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 07 de janeiro de 2013.

Carlos Alberto Gorte